EDITAL DE LOTEAMENTO

“LOTEAMENTO ANTONIO NEGRINI”

Bel. Jean Carlo Sisti – Ofi cial Designado do Registro de Imóveis e Especiais de Frederico Westphalen, faz saber a quem interessar
possa que o MUNICIPIO DE VISTA ALEGRE – RS., representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Almar Antonio Zanatta, cumprindo as
determinações legais da Lei nº 6.766/79, Plano Diretor Municipal e demais leis correlatas, apresentou a documentação exigida pela Lei
do parcelamento do solo – certidão municipal nº 2126/2018, plantas, memorial descritivo, certidões negativas e demais documentação
elencada na Lei supramencionada e requereu o registro do LOTEAMENTO DE INTERESSE SOCIAL denominado “LOTEAMENTO ANTO-
NIO NEGRINI”, a ser implantado sobre a CHÁCARA URBANA Nº 20, com a área de 7.834,13m², localizada na zona urbana da cidade de
Vista Alegre – RS., confrontando: ao NORTE, por uma linha com terras da Chácara nº 19 pertencente ao Esporte Clube Sol da América,
onde mede 107,00m²; ao SUL, por uma linha com terras do lote rural nº 190, onde mede 97,39 metros; ao SUDESTE, por uma linha
com a Rua Negrini, onde mede 17,51 metros; ao LESTE, com a Rua Pierina Negrini, por duas linhas que medem 23,04 metros e 35,24
metros e, ao OESTE, por uma linha com terras do lote rural nº 190, onde mede 74,00 metros, com demais características constantes
da matrícula nº 27.462, livro 02.
Para que chegue ao conhecimento de todos, expede-se este edital que será publicado em jornal regional por três vezes consecutivas,
podendo o registro ser impugnado no prazo de 15 (quinze) dias, contados da data da última publicação, nos termos do artigo 19 da
Lei nº 6.766/79.

Frederico Westphalen, 02 de janeiro de 2019

Bel. Jean Carlo Sisti
Oficial Designado

PUBLICAÇÕES LEGAIS JORNAL O ALTO URUGUAI | 12 DE JANEIRO DE 201945

Publique
seu edital
no jornal
de maior
tiragem e

circulação
da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Uma emenda parlamentar do
deputado federal Giovani

Cherini (PR) foi simbolicamente
entregue para a administração do
Hospital Divina Providência (HDP),
de Frederico Westphalen, ainda no
dia 3. Os R$ 240 mil recebidos pela
casa de saúde já estão sendo uti-
lizados na compra de equipamen-
tos hospitalares, de acordo com
processo licitatório já executado.

O ato de entrega foi realizado
pelo secretário da Administração

de FW, Paulo Franken, e pelo presi-
dente do Partido da República (PR)
de FW, Giovani Candito. O vereador
do município pelo PR e secretário
de Meio Ambiente frederiquense,
Marcos Ceratto Cerutti, celebrou a
ação do deputado Cherini. “Esta-
mos muito felizes com o repasse
desse valor para o HDP, é um re-
curso importantíssimo para toda a
região, e demonstra a preocupação
de Cherini com a saúde da popu-
lação da região”, ressalta Cerutti.

A Administração de Frederico
Westphalen dará início a mais

uma obra neste mês de janeiro,
com a modernização do ginásio
poliesportivo da linha Pedras
Brancas. Orçada em cerca de R$
300 mil, a obra prevê a reforma
da quadra, banheiros, cozinha e a
copa. Além disso, faz parte da am-
pliação a construção de um palco
e de uma área coberta em frente
ao ginásio, o que engloba, em sua
totalidade, obras na infraestrutura,
cobertura, revestimento de pare-
des, pavimentação, pintura e ins-
talação elétrica e hidrossanitária.

A modernização será realizada
por meio de emenda parlamentar
do deputado federal Darcísio Pe-
rondi, conquistada através do vere-
ador Lídio Signori com o apoio dos
demais vereadores da bancada do
MDB de Frederico Westphalen, do
prefeito José Alberto Panosso e do
vice-prefeito Diogo Duarte. “A atual
estrutura do ginásio necessitava
de melhorias. Então, trabalhamos

PEDRAS BRANCAS

Ginásio da localidade
será modernizado
Obras devem iniciar ainda neste mês de janeiro

Ascom FW/Divulgação

muito e conseguimos atender esta
demanda da comunidade”, desta-
ca Signori.

Para o prefeito José Alberto Pa-
nosso, esta ação irá proporcionar
mais qualidade de vida à popula-
ção. “A ampliação irá comportar no
ginásio várias modalidades de es-
porte, como basquetebol, ginástica
rítmica, handebol, voleibol, tênis
de mesa e futebol de salão. Com
isso, o município oportuniza aos
estudantes, entidades esportivas
e à comunidade o desenvolvimento

do esporte educacional, recreativo
e de lazer”, frisa.

Do total de recursos necessá-
rios, o governo federal já liberou o
montante de aproximadamente R$
60 mil. Com isso, a reforma e am-
pliação deve começar ainda neste
mês, de acordo com a Secretaria
Municipal de Planejamento (Se-
Plan). A empresa contratada por
regime de empreitada global, VB
Engenharia LTDA, será a respon-
sável pela execução da obra, com
a fi scalização da SePlan.

Perspectiva em 3D do projeto de
modernização do ginásio

FREDERICO WESTPHALEN

HDP recebe R$ 240 mil para
aquisição de equipamentos

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FREDERICO WESTPHALEN/RS

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 3/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

O Município de FREDERICO WESTPHALEN, torna público aos interessados, que no
dia 24 de Janeiro de 2019, às 14:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão
Presencial nº 2/2019, o qual visa aquisição de medicamentos e insumos destinados
a pacientes em Processos com determinação Judicial e Pacientes Portadores de
Deficiências-PPDs. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055-
3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br.

FREDERICO WESTPHALEN - RS, 10 de Janeiro de 2019.

SIMONE T. DUARTI DA SILVA
Secretária da Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VISTA ALEGRE

ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL

AVISO DE PREGÃO
PRESENCIAL Nº 05/2019

Edital de pregão presencial para
contratação de empresa para pres-
tar serviço de transporte dos grupos
do CRAS, às 09:00 horas do dia
25/01/2019. O edital encontra-se
disponível no Setor de Licitações
da Prefeitura e no endereço www.
pmvistaalegre.com.br. Informações
(55)3730-1020. Vista Alegre, 11 de

janeiro de 2019.

Almar Antonio Zanatta
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DO EDITAL Nº 01/2019

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO, Prefeito Municipal de Boa Vista das Missões-RS, no uso de suas atribuições legais, TOR-
NA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que estarão abertas as INSCRIÇÕES para Processo Seletivo Simplificado nº
01/2019, ao provimento de vaga de MÉDICO para contratação temporária em situação emergencial de relevante interesse público,
nos dias 14/01/2019 a 18/01/2019, na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões, sito a Rua Fortaleza nº 201, Centro, das
07:30 as 11:30, para atendimento das demandas temporárias no serviço público do Município de Boa Vista das Missões. Requisitos
e Documentos exigidos no ato da inscrição, (cópia e original):

- Requisitos: Ensino Superior em Medicina (Clinica Geral) e Registro no Órgão Competente(CRM).

- Os documentos exigidos são conforme os item II e Item III do Edital serão eliminatórios (etapa 1, item II) e classificatórios (etapa
2, item III) do Edital.

Maiores informações e a integra do Edital poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal de Boa Vista das Missões- RS, no site: www.
boavistadasmissoes.rs.gov.br e/ou no Telefone: 55-3747-1090.

       Boa Vista das Missões- RS, 11 de janeiro de 2019.

CARLOS REGINALDO SANTOS BUENO
Prefeito Municipal

Representantes do poder público municipal e do PR realizaram entrega simbó-
lica da emenda de Cherini

Divulgação